
Životopis

Eduard Beneš

Eduard  Beneš  se  narodil  6.  května  1937 v Hylvátech  v Ústí  nad  Orlicí  Anně a  Albertu
Süsserovým.  Otec  byl  Němec,  který  během  druhé  světové  války  musel  narukovat
do Wehrmachtu a roku 1941 padl. 

Rodina vlastnila řeznictví, které jim bylo po válce zabaveno. Eduard s maminkou se museli
vystěhovat do chudobince. Zbytek rodiny (babička, strýc...) byli odsunuti do NSR.

Z chudobince jim pomohl sňatek matky s vdovcem Petrem Benešem z Mistrovic. 

Eduard Beneš vychodil národní školu v Mistrovicích a následně gymnázium v Králíkách.

Studoval tři semestry VŠS v Liberci, ze které ho ale pro nesouhlas s režimem vyloučili. 

Po vyloučení pracoval v Jednotě Letohrad (Konzum). 1. ledna 1957 se stal referentem MTZ. 
Na podzim 1957 nastoupil základní vojenskou službu a po jejím ukončení se vrátil zpět do 
Jednoty.

Oženil se, oslavil narození třech svých dětí a svůj dále již poklidný život tráví na zahrádce. 







Rodina odsun

Daaal neco

A jeste neco


